kb

ME Zertifizierung
wird beantragt:

universitats
klinikumbonn

5. Bonner Urologiegesprache
und MFA-Auffrischungskurs

5. Bonner Urologiegesprache und MFA-Auffrischungskurs

Accord Healthcare GmbH - 2200,- €

Mit freundlicher Unterstiitzung von:

medac GmbH - 1500,- €

Astellas Pharma GmbH - 1800,- €
Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA - 1800,- €
Eisai GmbH - 600,- €
Janssen-Cilag GmbH - 1800,- €

MSD SHARP & DOHME GMBH - 2200,- €
Novartis Radiopharmaceuticals GmbH - 2200,- €
ORION Pharma GmbH - 2200,- €
Richard Wolf GmbH - 1800,- €

Die Inhalte dieser érztlichen und MFA Fortbildung sind unabhangig von wirtschaftlichen Interessen und sind produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Es wird bestatigt,
dass etwaige Interessenkonflikte der Beteiligten gegeniiber den Teilnehmern offen gelegt werden. Fiir Veranstaltungskosten, Raummiete, Catering, Referentenhonorare etc.

Hiermit melde ich mich verbindlich an:

Arztefortbildung Prasenz:

MFA Auffrischungskurs Prasenz:

Beginn: 9.00 Uhr | Ende: 16.00 Uhr

TEILNEHMER/IN  Titel / Vorname / Name

Praxis / Ort

E-Mail / Mobil-Nr.

Senden an: info@brittabloeh.de oder per Fax: 040/35 67 66 83
BRITTA BLOH - Seminar Services - Schleswiger Damm 264 - 22457 Hamburg

Anderungen
Der Veranstalter behdlt sich Anderungen der Programmabléufe und der angekindigten Referenten ausdricklich vor. Vereinzelt

kann es vorkommen, dass Veranstaltungen aus triftigen Grinden abgesagt werden mussen, insbesondere, wenn die kalkulierte
Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht wird. In diesen Fallen werden bereits gezahlte Gebuhren zuriickerstattet. Jeder weiter-
gehende Anspruch ist ausgeschlossen.

Haftung

Fur Unfélle bei der An- und Abreise und wahrend des Aufenthaltes am Veranstaltungsort sowie fur sonstige Personen- und
Sachschaden wahrend der Veranstaltungen, gleich aus welchem Rechtsgrund, ibernimmt der Veranstalter keine Haftung. Bei
praktischen Ubungen handeln die Kursteilnehmer auf eigene Gefahr. Mit der Anmeldung erklére ich mich einverstanden, dass
meine personenbezogenen Daten, zum Zweck der Abwicklung der Veranstaltung durch BRITTA BLOH Seminar Services und ggf.
die mit der Organisation beauftragten Dritten, EDV-maRig verarbeitet werden.




Veranstaltungsteil Arzt*innen

9.00 Uhr

09.05-09.30 Uhr

9.30-10.00 Uhr

10.00-10.30 Uhr

11.00-11.30 Uhr

11.30-12.00 Uhr

12.00-12.30 Uhr

12.30-12.45 Uhr

13.30-14.00 Uhr

14.00-14.30 Uhr

14.30-15.00 Uhr

15.00-16.00 Uhr

BegriiBung und Vorstellung neuer Kollegen
Prof. Dr. M. Ritter (UKB)

Behandlungskonzepte beim lokal

fortgeschrittenen Urothelkarzinom
Prof. Dr. C. Ohlmann (Johanniterkrankenhaus Bonn)

Urothelkarzinom des oberen Harntrakts -

organerhalt oder Nephroureterektomie
PD Dr. S. Hauser (UKB)

Behandlung geriatrischer Patienten

in der Uroonkologie
Dr. Stein (UKB) + Geriater N.N.

30 min Kaffeepause

Ambulante palliative Versorgung

onkologischer Patienten
N. N.

Psychoonkologische Anbindung von

Patienten aus der Praxis
€10 Bonn

Urologische Prothetik -

Aktueller Stand und Ausblick
Hr. 0. Maghaireh (Helios Bonn)

Diskussion

45 min Mittagspause

Dokumentationspflichten im Hinblick auf

Vergiitung und Haftung
RA J. Schabbeck

Regionale Versorgung mit neuem AOP -

Herausforderungen und Chancen
Prof. B. Volkmer (Klinikum Kassel)

Uber den Tellerrand/Festvortrag
Lukiinftige Versorgungsstrukturen

in der Medizin in Deutschland
Fr. Lohr (DLR)

Nachbesprechung

Veranstaltungsteil MFA’s

9.00 Uhr
9.05-9.30 Uhr

9.30-9.50 Uhr

9.50-10.10 Uhr

10.10-10.30 Uhr

11.00-11.20 Uhr

11.20-11.40 Uhr

11.40-12.00 Uhr

12.00-12.30 Uhr
12.30-12.45 Uhr

13.30-14.00 Uhr

14.00-14.30 Uhr

14.30-15.00 Uhr

15.00-16.00 Uhr

BegriiBung
Dr. S. Latz/Dr. P. Lossin
Neues aus der Immuntherapie

in der Uroonkologie
Dr. D. Will (UKB)

Testosteronersatztherapie: Warum und welche

Kontrolluntersuchungen sind notwendig
Dr. P. Lossin (Urologie Bonn/Rhein-Sieg)

Sicherheit in der medikamentdsen

urologischen Tumortherapie
Frau Ivonne Schneider (Urologie Bonn Rhein-Sieg)

Therapie des metastasierten

Prostatakarzinoms
Prof. C. Ohlmann (Johanniter Bonn)

30 min Kaffeepause

Datenschutz - Kommunikation in der

Medizin: Anspruch und Realitat
Hr. Lutzer (Johanniter Bonn)

Strahlenschutz - Dokumentation und Indikations-

stellung radiologischer Untersuchungen
Prof. Ellinger (UKB)

Radikale Prostatektomie und Zystektomie-

Urotherapie vor und nach urologischen Eingriffen
Fr. E. Faber (UKB)

Hygiene - Sinnvolle MaBnahmen in Klinik und Praxis
Prof. Mutters (UKB)

Diskussion

45 min Mittagspause

Korrekte Hilfsmittelrezeptierung und
Sprechstundenbedarf

Referent”in KV
Notfallmanagement bei

onkologischen Patienten
Anésthesie (UKB)

Uber den Tellerrand /Festvortrag
Lukiinftige Versorgungsstrukturen

in der Medizin in Deutschland
Fr. Lohr (DLR)

Nachbesprechung




